
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú.  

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Adam EKL 

 

Název bakalářské práce: Působnost, dynamika a legislativní úprava soukromých bezpečnostních 

služeb v České republice 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: Mgr.et Bc. Josef Kříha  

Pracoviště a pracovní zařazení: Odborný asistent, tajemník katedra právních oborů a bezpečnostních studií 

VŠERS, z.ú  

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy  X     

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  X     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
 X     

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň  X     

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
 X     

samostatnost, aktivita a komunikace studenta 

s vedoucím BP při zpracování bakalářské práce 
 X     

Na základě elektronického testování na podobnosti 

s jinými dokumenty je možné bakalářskou práci označit za 

originální. 
ANO NE 

Celkové hodnocení bakalářské práce X      



2 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE 

 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): Zpracovatel bakalářské 

práce (dále jen „zpracovatel“) měl ambici v širším teoretickém pojetí primárně a minimalisticky 

vymezeným způsobem rámcově osvětlit legitimitu činnosti soukromých bezpečnostních agentur (dále jen 

„SBS“). V rámci teoreticko-praxeologického vhledu demonstruje specifičnost vybraných právních, 

technických a taktických forem ochrany osob a majetku ze strany „SBA“ v rámci ochrany osob a majetku. 

Zpracovatel originálně a tématicky přiléhavě obohatil teoretickou část práce o část empirickou, kde za 

pomoci užité SWOT analýzy a řízených rozhovorů poukazuje ke konkrétním silným a slabým  fungování 

„SBA“. Úroveň práce s odbornou literaturou, uvádění citačního aparátu je i s ohledem k nedostatečnému 

zastoupení tématu zpracováno korektně. V rámci charakteristiky konkrétních chyb mám připomínek 

k existenci finálního neodstranění upozorňovaných formálních chyb a ojedinělých vágností - viz např. na 

str. 14 nebyl implementován „odsek“ písmen ve vágně formulovaném textovém odkazu na zájmovou 

subkapitolu bakalářské práce  (viz  2.5dole?),  či na dalších stranách, např. 15,16, 59,60,62 etc. nebyly 

dodrženy „odseky“ v názvech jednotlivých subkapitol etc. V textové části bakalářské práce nebyl dodržen 

precizovaný formát prvotního a následného zkráceného uvedení zákonných právních předpisů – viz např. na 

str. 18  „Dnes jsou smlouvy nejčastěji uzavírány dle § 2430 – § 2444 zákona č. 89/2012 Sb.- občanského 

zákoníku (dále jen nový občanský zákoník)…“ Formálně přesnější u všech zpracovatelem zájmově 

avizovaných zákonných norem by bylo vhodné v celém textu bakalářské práce jednotně nahradit formátem, 

např. (dle ustanovení §§ 2430-2444 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „nový občanský zákoník“). V rámci komparativně zjištěných orientačních shod tzv. 

„podobnosti“ s jinými dokumenty lze konstatovat, že zjištěné podobnosti vycházejí z primární ustálenosti 

odborných terminologických výrazů či byly označeny patřičnými bibliografickými odkazy etc. K celkové 

charakteristice „práce“ lze uvést, že jejím nejvýraznějším kladem je její tématický vztah k věcnému profilu 

předmětů vymezujících problematiku komerční bezpečnosti, které jsou realizovány v rámci stávajícího 

profesně orientovaného bakalářského studijního oboru bezpečnostně právní činnost, zabezpečovaného 

Vysokou školou evropských a regionálních studií, z.ú.  
 

Bakalářskou práci tímto doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborný 

(„excellent“)   

 

Otázky k obhajobě: 

 

1. S ohledem k „de lege lata“ i „ de lege ferenda“ stavu účinné právní úpravy zkoumané 

problematiky podrobně specifikujte legislativní východiska a podmínky činnosti 

soukromých bezpečnostních služeb v České republice.  
 

2.  S ohledem k účinné právní úpravě České republiky objasněte kvalifikační podmínky pro 

získání odborné způsobilosti k ostraze majetku a osob. 
   

  

Datum: 20. srpen 2018  

Podpis vedoucího bakalářské práce: ............................................................. 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 
Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

 

 


